
 

 

 

 LA RETTRICE 
 

VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168; 

 

VISTA  la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e s.m.i.; 

 

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo da ultimo modificato con D.R. n. 3429 del 30 

dicembre 2014; 

 

VISTO  il Regolamento generale d’Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 

febbraio 2016; 

 

VISTO  il Regolamento per le elezioni dei rappresentanti degli studenti in 

seno agli Organi Collegiali da ultimo modificato con D.R. n. 1483 del 

12 maggio 2023; 

 

VISTA la legge 28 giugno 1977, n. 394 che ha istituito presso ciascuna 

Università il Comitato che Sovrintende alla Attività Sportive 

Universitarie (C.S.A.S.U.); 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTI 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

il D.R. prot. n. 43900 del 25 marzo 2025 con il quale sono state 

indette, per i giorni 14 e 15 maggio 2025, le elezioni dei 

rappresentanti degli studenti in seno al Senato Accademico, al 

Consiglio di Amministrazione dell’Università e al C.S.A.S.U., 

unitamente, ai rappresentanti degli specializzandi e dei dottorandi e 

assegnisti di ricerca in seno al Senato Accademico;  

 

i Decreti dei dodici Direttori di Dipartimento del 25 marzo 2025 con i 

quali sono state indette, per i giorni 14 e 15 maggio 2025, le elezioni 

dei rappresentanti degli studenti in seno ai rispettivi Consigli di 

Dipartimento e ai Consigli dei Corsi di Studio incardinati nei singoli 

dipartimenti, unitamente, ai rappresentanti degli specializzandi e 

dottorandi e assegnisti di ricerca, ove previsti, in seno ai propri 

Consigli di Dipartimento; 

 

il D.R. prot. n. 67684 del 13 maggio 2025 con il quale sono stati 

costituiti i seggi elettorali; 

 

il verbale  adottato, in data  15 maggio  2025, dal Seggio n.1 relativo 

all’assegnazione dei seggi ed alla proclamazione dei rappresentanti 

degli studenti in Senato Accademico, del rappresentante dei 

Dottorandi ed Assegnisti e del rappresentante degli Specializzandi 

eletti in seno al Senato Accademico, dei rappresentanti degli studenti 

eletti al Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo ed al C.S.A.S.U. 

unitamente ai rappresentanti degli studenti, degli Specializzandi e dei 

Dottorandi e Assegnisti eletti in seno ai Consigli di Dipartimento ed 



 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

RITENUTO 

 

 

 

ai rappresentanti degli Studenti eletti in seno ai corsi di laurea, per il 

biennio 2025-2027; 

 

che non sono pervenute, entro le 48 ore dalla proclamazione dei 

risultati delle elezioni, le dichiarazioni di opzione da parte degli 

studenti eletti in più organi collegali;  

 

pertanto necessario procedere alla nomina dei rappresentanti degli 

studenti in seno agli Organi Collegiali dell’Ateneo. 

 DECRETA 

Per i motivi di cui in premessa sono nominati, a far data dal 7 agosto 2025 e per un biennio, i 

candidati risultati eletti nelle votazioni tenutesi nei giorni 14 e 15 maggio 2025, indicati 

nell’allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante. 

 

                                  LA RETTRICE 

                                                      (Prof.ssa Giovanna Spatari) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
r.p.a.: Dott. Giuseppe Bonaccorso 


		2025-07-14T10:27:44+0200
	PIETRO NUCCIO


		2025-07-14T13:13:24+0200
	GIOVANNA SPATARI




